

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte - ES CEP 29745-000 Telefone (027) 99815-4430 CNPJ 36.350.320/0001-19 www.camarasdn.es.gov.br/admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 032/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte - ES

O Vereador signatário, no exercício de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa Excelência, em conformidade com o artigo 119 e o artigo 120 do Regimento Interno, que seja encaminhada à Excelentíssima Senhora Ana Izabel Malacarne de Oliveira, Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

"Calçamento em frente ao local onde atualmente está funcionando o Posto de Saúde Eugênio Malacarne (prédio do PSF Francisco Aragão)."

Justificativa

A proposta de calçamento em frente ao posto de saúde, onde atualmente funciona o Posto Eugênio Malacarne, tem como objetivo aprimorar a mobilidade dos moradores e usuários da via, garantindo acesso seguro e facilitado para profissionais, pacientes e visitantes.

A melhoria na infraestrutura contribui para a redução dos riscos de acidentes. Além disso, ao transformar o espaço público, a obra valoriza o local, tornando-o mais organizado e esteticamente agradável, o que pode reforçar a integração social da comunidade.

São Domingos do Norte/ES, 10 de março de 2025.

ANDRESSA APARECIDA FERREIRA SIQUEIRA

<u>Câmara Municipal</u> São Domingos do Norte

PROCESSO:

Nº 000066/2025 10/03/2025

Origem: Câmara Municipal

Assunto: Indicação nº 032/2025 - Solicitando "O calçamento em frente ao local onde atualmente está funcionando o Posto de Saúde Eugênio Malacarne (prédio do PSF Francisco Aragão)."